
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 06 DEL 24/01/2023 

OGGETTO - DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

ABBONAMENTI AUTOBUS LINEE REGIONALI   , AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 2, LETT. A) DELLA LEGGE DI CONVERSIONE N. 120/2020 

MODIFICATO DALL’ART. 51, COMMA 1, LETT. A), SUB. 2.1. DEL DECRETO-

LEGGE N. 77/2021. 

   CIG: Z1339A8D92 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa alla 

Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche 

in forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle 

forme domiciliari, residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e 

partecipazione del fondo politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, 

infanzia, famiglia, adolescenza, età adulta e anziana;  

 - che tra le strutture di accoglienza dell’ASP, è attivo l’Istituto Castorani di Giulianova, 

struttura residenziale per minori e mamme con minori ;  



 - che per lo svolgimento di tutti i servizi in essere  presso l’Istituto Castorani si  rende 

necessario acquistare abbonamenti mensili che permettano agli utenti ospiti frequentanti 

scuole in Comuni limitrofi di raggiungere le sedi scolastiche attraverso autobus di linea 

regionale; 

EVIDENZIATO - che è stato richiesto un preventivo di spesa alla società TUA SPA, società unica abruzzese 

di trasporto per la fornitura de qua, ; 

 -  che, all’esito della richiesta,la società TUA SPA ha comunicato i costi mensili per gli 

abbonamenti dette tratte Giulianova-Teramo e Giulianova Roseto attualmente percorse 

dai nostri ospiti allo stato attuale ;    

RITENUTO - necessario ed improcrastinabile attivare il servizio di trasporto con autobus di linea al fine 

di assicurare il normale funzionamento delle attività rese agli ospiti dell’Istituto;  

CONSIDERATO -  che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’espletamento delle attività scolastiche degli 

ospiti; 

 -  pertanto dover affidare all’operatore economico TUA SPA  con sede legale in via Aterno 

257, Pescara , la fornitura di abbonamenti mensili per autobus con  decorrenza il 

1/02/2023 e fino al termine dell’anno scolastico in corso previsto per il mese di Giugno 

2023; 

VISTO  - che l’importo complessivo contrattuale stimato per la fornitura, sulla base degli utenti ad 

oggi frequentanti,  è pari a €.663,50   per il periodo dal 01/02/2023 fino al 30/06/2023 e 

che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento della fornitura, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 

s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

  

CONSTATATO  - il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 

Decreto Legislativo n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 

della medesima norma sopra richiamata; 

PRESO ATTO -  della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC agli atti di questo ufficio, da cui risulta la posizione regolare della società, 

n.INPS 33449474, data richiesta 04.11.2022 scadenza 04/03/2023 

VISTI - il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 -  il d.P.R. n. 207 del 5/10/2010 nella parte ancora in vigore; 

 -  il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

 -  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 -  il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

1. Considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

                      2. Di affidare all’operatore economico TUA SPA  con sede legale in via Aterno 257 Pescara   la fornitura di 

abbonamenti mensili che permettano agli utenti ospiti frequentanti scuole in Comuni limitrofi di 

raggiungere le sedi scolastiche attraverso autobus di linea regionale e precisamente: 

Giulianova Roseto degli Abruzzi al costo mensile di €. 24,80 

Giulianova Teramo al costo mensile di €. 36,10 

Giulianova Voltarrosto di Roseto al costo mensile di €.35,70 

emettendo dei titoli di viaggio secondo le necessità della struttura che verranno di volta in volta comunicate, 

impegnando in via presuntiva la somma di €.663,50 per l’intero periodo dal 01/02/2023 al 30/06/2023; 

3. Di stabilire , ai sensi dell’art.32 comma 14 del D.Lgs.n.50/2016 quale forma contrattuale l’adozione del 

presente atto e l’emissione degli abbonamenti. 

 



4. di confermare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la sottoscritta responsabile dell’Area 

Assistenziale Educativa; 

5. di confermare il CIG: Z1339A8D92; 

6. di stabilire che il pagamento di quanto dovuto avverrà  a seguito di presentazione di regolare fattura; 

7. di trasmettere copia del presente atto al responsabile dell’area finanziaria; 

8. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni; 

 

 

Il Responsabile 

Area Educativa Assistenziale 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

;    

              

 

  

 


